INDICAÇÃO Nº 06/2017.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                   Venho por meio deste, solicitar à Vossa Excelência que seja feita

adequações no arquivo morto do nosso município.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

 Por se tratar de documentos precisos e importantes com um histórico sobre a

vida de saúde de um cidadão e prescrição do profissional da medicina (no setor da

saúde), bem como também em outros setores publico do município e necessário com

urgência de um arquivo digno a todos os prontuários dos munícipes que também se

tornam documentos a serem zelados e preservados pelo patrimônio publico, importante

também  indicar ao executivo que se faça o arquivo digitalizado desses documentos pois

o mundo da globalização avança cada vez mais e não podemos ficar presos ao passado

retroagindo a inércia do retrocesso.

                                  Sem mais para o momento elevo meus protesto de estima e

distintas considerações.

                                 Sala das Sessões Plenário Adelino Miranda Mathias, aos 13 de

fevereiro de 2017.

Autor: Neurivan Campos da Silva

Vereador